
Sista minuten-tips:
Föreningsföryngring - är det
möjligt? 31 mars kl. 12-13
Idag kl 12-13 anordnas ett lunchwebbinarium med
samtal om det ideella engagemangets utmaningar
och möjligheter. Utgångspunkt är SHF:s satsning
som vi kallar Heimbygdametoden . I panelen:
- Kristina Ernehed, Heimbygda Jämtlands och
Härjedalens Hembygdsförbund
- Jan Nordwall, Sveriges hembygdsförbund
- Johan von Essen, Marie Cederschiöld högskola
- Banar Sabet, Studieförbundet Vuxenskolan.
Webbinarier är öppet för alla intresserade!

Läs mer och anmäl dig

Besökarna återvänder till landets
hembygdsföreningar
Efter några år med ansträngt läge för landets
hembygdsföreningar är nu situationen på väg mot
det normala. Resultatet från årets enkät för
verksamheten 2022 visar på fler besökare och
dessutom en översikt över de bidrag som
föreningarna fått under förra året. På vår hemsida
kan du ta del av resultatet inklusive regionala
rapporter.

Se hela resultatet på www.hembygd.se/statistik
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Handledning i Heimbygdametoden
Nu finns en handledning om föreningsföryngring för Sveriges hembygdsförbunds alla medlemmar och
medlemsföreningar. Det finns också ett fördjupande material för handledare. Är du medlem och nyfiken
på handledningen? På SHF:s hemsida kan du att ladda ner en digital version genom att först beställa
lösenord. Är du inte medlem men ändå intresserad av metoden, kontakta Kristina Ernehed på
kristina@heimbygda.se, 076-16 46 158.

Läs mer om SHF:s föryngringsarbete och få tillgång till handledningen

Positiva siffror för hembygdsrörelsen
Efter många år med en negativ medlemsutveckling inom hembygdsrörelsen visar färska siffror från
Sveriges hembygdsförbund på en ökning med cirka 2000 medlemmar jämfört med föregående
verksamhetsår. Fler föreningar har också tillkommit.

Läs hela pressmeddelandet

Nu kan du höra hela säsongen 1 av
podden Resten är historia...
Nu är alla sex avsnitt av Sveriges
hembygdsförbunds podd Resten är historia ute för
alla att ta del av! I podden vrider och vänder vi på
kulturarvsbegreppet tillsammans med en rad
intressanta gäster. Just nu planerar vi för en
säsong 2. Så håll ögon och öron öppna!

Lyssna på podden

Lokala eldsjälar efterlyses!
Sveriges hembygdsförbund behöver din hjälp! Har du tips på lokala profiler och eldsjälar som vi kan
intervjua inför säsong 2 av Resten är historia? Gärna med stort engagemang för platsen och god
kunskap om dess historia. Skicka dina tips till thuha.nguyen@hembygdsforbundet.se
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Det här är Hembygdsportalen!
Sveriges hembygdsförbund pratar ofta om Hembygdsportalen. Men vet alla föreningar och medlemmar
var det är? Nu finns en film om vår gemensamma webbplats som faktiskt inte bara är en hemsida. Här

Kulturskyddsråd ska stärka kulturarvet i kris
Regeringen vill stärka skyddet för kulturarv i händelse av kris eller krig. Riksantikvarieämbetet får i
uppdrag att utreda förutsättningarna för ett nytt nationellt kulturskyddsråd.

Läs mer

Anmälan öppen till riksstämman
i Halland 12-14 maj
Nu är anmälan öppen för ombud och andra
deltagare vid riksstämman i Halmstad 12-14
maj. Stämmoförhandlingarna kommer
genomföras under lördagen men tillställningen
öppnar redan på fredag och pågår till och med
söndagen. Sista datum för anmälan är 10 april.

Läs mer och anmäl dig på
www.hembygd.se/riksstamma

Anmäl dig till SHF:s webbinarier under april
11/4 kl 17-18.30 Inspiration om bild, ljud och film på
Hembygdsportalen
12/4 kl 16-18 Trädgårdshistoria och kulturväxter
18/4 kl 18-20 Samtal om våra utåtriktade aktiviteter och evenemang
19/4 kl 18-20 Hembygdsportalen grund
20/4 kl 10-12 Digital berättardag för hembygdsrörelsen, med
Centrum för dramatik
26/4 kl 18-20 Hembygdsportalen fortsättning

Ta del av hela utbudet på www.hembygd.se/webbinarier

Webbinarietips! Samtal om våra utåtriktade aktiviteter och evenemang
Under webbinariet får du möjlighet bli inspirerad genom att prata med andra om hur er förening jobbar
med utåtriktade aktiviteter. Vad fungerar bra och vilka utmaningar finns? Vi kör 18 april och 17 maj.

Läs mer och anmäl dig

Webbinarium med "Centrum
för dramatik" 20 april
Den 20 april är alla medlemmar välkomna på
webbinariet "Fånga era besökare med -
berättelser som berör" med Centrum för -
dramatik. Hembygdsföreningar lägger ner mycket
tid och kraft på att berätta om livet förr, i stugor,
på gårdar och andra platser. Det är då viktigt att
levandegöra berättelserna så de verkligen
engagerar besökarna. Anmäl dig och få massor av inspiration och goda råd! Webbinariet är en
fortsättning på den seminarieserie som Centrum för dramatik genomfört på fyra platser i samarbete med
Sveriges hembygdsförbund.

Mer information om program och anmälan
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finns en hel del annat till glädje för föreningar,
medlemmar och alla som gillar lokalt kulturarv.

Se filmen på sidan "Om hembygdsportalen"

Locka fler besökare genom att
erbjuda ställplatser för husbilar
Just nu planerar husbilsfolket för årets
sommarsäsong. Vart går färden och vara ska man
parkera? Varför inte på en hembygdsgård?
Behovet av ställplatser är stort. Det är också en
bra inkomstkälla för en hembygdsförening. Därför
fortsätter vi att tipsa våra medlemsföreningar om
möjligheten att erbjuda ställplatser till husbilar. Är

det här något för din förening? Lyssna gärna på webbinarium med Ströms hembygdsförening i Jämtland
som idag erbjuder ställplatser. Erbjuder din förening ställplatser idag? Klicka här för att svara på några
korta frågor så lägger vi in er på vår karta på hemsidan.

Läs mer och få tips på SHF:s hemsida

Grattis Jönköping!
Under mars har ytterligare ett gäng föreningar i
Jönköping genomgått en handledd process för att
utveckla sina erbjudanden till besökare. Enligt
handledarna har arbetet varit på en hög kreativ
nivå och lett fram till en mängd spännande
aktiviteter. Är din förening intresserad av att delta i
en process tillsammans med andra? Hör av dig till
ditt regionala förbund så kanske ni kan dra ihop en
grupp föreningar i din region? Läs gärna mer om
SHF:s satsning Kulturarvet som besöksmål på
hemsidan.

Kontakta ditt regionala förbund

Beställ snygga kassar och t-shirts
inför sommaren
I Sveriges hembygdsförbunds webbutik kan du
bland annat beställa skrifter och profilprodukter.
Varför inte beställa t-shirts och tygkassar inför
sommaren? Det kan vara en god idé att sälja på
hembygdsgården och i samband med aktiviteter.

Tips! Beställ vår snygga kasse som tagits fram
inom SHF:s satsning Kulturarvet som besöksmål!
På så sätt bidrar du till att vi stärker vår position
inom besöksnäringen.

Beställ här

Information från Hembygdsförsäkringen om skadeåret 2022
Under 2022 anmäldes 60 skador till Hembygdsförsäkringen med en i dagsläget reserverad skadekostnad
på 6,1 miljoner kronor. Den höga skadekostnaden beror i första hand på en anlagd brand som inträffade i
december. Undantaget den branden har skadeåret varit bra med färre och mindre omfattande skador än
genomsnittet de senaste åren. Förutom att en brand är förödande för föreningen som drabbas så
påverkar kostsamma skador också hela grupplösningen – dels möjligheten att få återbäring utbetald och
dels premien i långa loppet.

Så här förebygger du brand i din förening

Nominera årets hembygdsbok
Sista datum för de regionala hembygdsförbunden att nominera är 30 april.

Läs mer om utmärkelsen Årets hembygdsbok

Sök stipendium till lokalhistorisk forskning
Nu är det dags att söka stipendium hos Arvid Lundbäcks stiftelse. I år kommer stiftelsen att se positivt på
projekt som leder till ett publicerat resultat i någon form, med fokus på områden som behandlar de
obesuttnas liv och livscykel. Stiftelsen startade 1996 och delar årligen delar ut stipendier till
forskningsprojekt som bidrar till att kulturarvet vårdas, förmedlas och förs vidare till kommande
generationer.
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Klicka här för att följa oss på Facebook och dela gärna nyhetsbrevet i dina
sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

Läs mer om stiftelsen, stipendiet och hur du ansöker

Ansökan om elstöd beräknas öppna 30 maj
Energimarknadsinspektionen har godkänt ansökan om ett nytt elstöd till näringsidkare och juridiska
personer, inklusive organisationer och föreningar. Regeringen har föreslagit att Skatteverket ska
hantera elstödet. Ansökan om elstöd kommer att göras via en e-tjänst som beräknas öppna den 30
maj 2023. Håll dig uppdaterad genom att följa informationen på Svenska kraftnäts hemsida ,
Skatteverkets hemsida men också SHF hemsida .

Behöver fler i föreningen få information från SHF?
Riksförbundet skickar regelbundet ut information till sina medlemsföreningar, inte bara de månatliga
nyhetsbreven. Då och då mejlar vi också aktuell information om satsningar, konferenser, bidrag,
krisinformation och en hel del annat. Men vi når bara den enda kontaktperson som vi har i
medlemsregistret. För att fler i föreningen ska kunna hållas uppdaterade kan du på SHF:s hemsida ange
mejladresser till personer som också ska få informationen. Vill du ange fler adresser kan du göra
proceduren flera gånger.

Ange mejladresser på SHF:s hemsida

Sveriges hembygdsförbund, 08-34 55 11, info@hembygdsforbundet.se, www.hembygd.se
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